240

PENDULUM: pendens *Vb* | lubricum *Er Fb Ka Mo Pb Vd* | imminens *To* | insolidum *Cg* | instabile *Ec Ed Gc Pm* | suspensum *Lh* | weggenta (OHG) *Eb Ec* | non solidum *Bc Mb* | supra positum *Lb* | quam pendet *Px* | quod pendet *Ef Kr Pc Pk Pp Vh* | quod pendet in se *Pq Vc* | domum pendulam, quae pendeat in ipsis harenis *Ct Ps* | lubricum, nequaquam solidum *Ap Cc Ck Ct Ge Pn Ps* | Si fuerit pendulum, pondus positum super harenas ruet. *Pd* | harena, quod haereat et pendeat *Ga Na* | pendentem non solidum stantem, sed iam impendentem ad ruinam, sua pendulitate resolutae, uidelicet non haerentes, nec bene fixae *Ap (Cc) Ck Ge Ps* | Pendulum dicitur quicquid pendet. Harena autem quasi pendula est, quae facile superimposito cedit ponderi. *Af Ap Bc Fd Kc Lc Lh Mj Pp Pq Ps Pt Ta Vd*.

245

SOLUTAE: insolidae *Vb* | disligatae *Ap Cc Cg Ck Ct Ge Pb Ps* | coherentes *Mb* | diuisae *Bd Fd Ld Pt* | disiunctae *Er* | diligatae *Pn* | mobiles *Af* | caducae *Ec Ed Ef Ga Gc Na Pm Vh* | semotae *Eb Ec Gc Lh* | non coherentes *Bc* | non haerentes sibi *Vc* | non bene firmae *On* | non coniunctae sibi bene *Ct Pn Ps* | nunc coniunctae sibi bene *Ap Cc Ck Ge* | non bene fixae, non haerentes *Pc Pk Pp* | dissolutae, eleuatae, nec bene fixae, non haerentes *Pd* | eo quod non sit firmum *Va* | eo quod non sit firmum in mobili harena *Ec Fd Gc Ka Lh* | non stabiles quasi non «...» *Lh* | quia facile solui illa domus, quae super harenam posita *Ap (Cc) Ck Ge*.

255

12. pondus ferre recusant.

260

PONDUS: onus *Er Fb Pb Pt* | templum *Ef* | instabile *Ga Ka Na Vh* | domus *Px* | domum *Ec Gc* | domum pendulam *Ka* | domum pendulum *Eb* | consilium et stabilitatem montis *Lh* | fabricae superpositae *On* | onus, quod utile sit *Cg* | onus, quod graue sit ad ferendum *Ap Cc Ck Ct Ge Pn Ps*.

226 impellet] > impellit *Ps*. 239 pendeat] pendet *Ct*. 240 nequaquam] et nequaquam *Ps*. solidum] solum *Pn*. 244 dicitur] est *Pt*. | pendet] pendit *Bc Lc Pq*. | Harena] harenam *Ap*; harena est *Pt*. | autem] uero *Af Lh Ta*. 245 quae] quod *Bc*; quam *Ta*. | superimposito] superposito *Mj*; superimposita *Pt*. | cedit] cadit > cedit *Bc*; cedit *Pp Pq Pt*. | ponderi] pondere *Af Mj*; oneri *Bc Pq*; pon(...) *Vd*; < penderi *Fd*. 253 in mobili] immobili *Ec Fd Gc Lh*. 254 harenam] arenosam *Ap*.

II metrum iv

FERRE: sustinere *Lh Pt Ta* | habere *Mb* | portare *Ps* | facere *Eb Ec Gc*.

265 **RECUSANT:** respuunt *Va Vf* | refugiant *Er Pb* | refugiunt *Ap Cc Cg Ck Ct Fb Ge Ld Pn Ps* | denegant *Eb Ec Gc Ka Lh Ta* | dirumpant *Pb* | non possunt *Lh Vd* | quia non habet stabile fundamentum *Ap Cc Ck Ct Er Fb Ge Ld Pn Ps*.